Администрация Сеченовского

муниципального района

Нижегородской области

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	__24.04.2013 г.

О внесении изменений в постановление администрации Сеченовского муниципального района Нижегородской области от 20.10.2008 г. № 61
	                                     №   55

В целях поддержки работников образовательных учреждений в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, распоряжением Правительства Нижегородской области от 12 марта 2013 года № 498-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работников казенных, бюджетных и автономных учреждений, а также органов исполнительной власти Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 2 апреля 2013 года № 191 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468» администрация Сеченовского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Сеченовского муниципального района Нижегородской области от 20.10.2008 г. № 61 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Сеченовского муниципального района Нижегородской области» (с изменениями от 02.12.2008 г. № 76, от 01.06.2009 г. № 35, от 03.08.2009 г. № 76, от 23.10.2009 г. № 90, от 05.10.2009 г. № 87, от 30.12.2009 г. №114, от 01.10.2010 г. № 134, от 07.02.2010 г. № 11, от 18.04.2011 г. № 32, от 17.05.2011 г. № 43, от 09.09.2011 г. № 68, от 14.10.2011 г. № 76, от 21.11.2011 г. № 92, от 21.11.2011 г. № 93, от 11.03.2012 г. № 21, от 20.09.2012 г. № 75, от 01.11.2012 г. № 87, от 24.12.2012 г. № 106) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктами 19-11 следующего содержания:

«19. Произвести с 1 апреля 2013 года увеличение на 44,7 процента минимальных окладов по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Сеченовского муниципального района дополнительного образования детей.».
110. Произвести с 1 октября 2013 года увеличение на 10 процентов минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников работникам, относящимся к среднему медицинскому персоналу, муниципальных образовательных учреждений, оплата труда которых производится в соответствии с условиями оплаты труда, установленными для данной категории работников соответствующей отрасли.
111. Произвести с 1 октября 2013 года увеличение на 7 процентов минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей работников муниципальных образовательных и иных муниципальных учреждений Сеченовского муниципального района (за исключением категорий работников, перечисленных в пунктах 19, 110, 111 настоящего постановления).».
2.  Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

3. Действие абзаца первого подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2013 года.

Глава администрации

Сеченовского муниципального района                                                  И.П. Волков